10 Si in clarissima patria tua (quam ille aeque caram habet ac suam, nam
in ea primos aliquot annos pueritiae iucundissime transegit ibique funda-
15 menta grammatices posuit, Vratislaviae, inquam),⁵ locus ille quem in... lit-
teris tuis innuis, patere poterit, tua opera et domini procancellarii⁶ ac do-
mini Streinii⁷ benignitate, et periculo se exemptum et felicem fore existimat.
Itaque per bonitatem, atque adeo per Deum te obsecrat atque obtestatur
20 ne supplicem deseratis.

Miser ille tuus... ex hac una spe solacium capit, fore te diligentem et acer-
rimum ipsius patronum tum apud erum ipsum tum apud magnificum do-
minum procancellarium et dominum praefectum fisci...⁸ Supplicat obnixè
ut inopiam suam repraesentatione pensionis illius suae, quae iam a biennio
20 non solvitur...

Astrologos vanos esse non ignoro, scripta tamen eorum animi causa ali-
quando per otium attingo.

... quod me facturum esse sancte iuro.

292

Dudith à Johannes Crato
Kraków, le 22 mai 1573

Ms. autographe, perdu: Wrocław, BUWr, ms. R 244, n° 123. Wrocław, BUWr, Katalog Korespondencji XVI w., n° 1263 (incipit, explicit).

En iterum mitto fidum hunc meum...
... ad me remittatis vehementissime rogo.

9-13 Si ... existimat *Klose pp. 466-467*

9-11 in clarissima ... inquam *Förster p. 83*

11 Vratislaviae *Klose : Vratislaviam Förster*

16-20 *Stieff p. 164*

21-22 *Klose p. 529*

23 *Cat. Cor.*

⁴ Face au succès français, Dudith revient une fois encore à la question de son retour dans l'Empire et prie Crato d'user de sa protection auprès de Maximilien II.

⁵ Dudith avait fait ses études élémentaires à Wrocław dans les années 1539-1550 (COS-TIL, pp. 57-59). De la suite de la lettre il résulte qu'il comptait obtenir un office à Wrocław, sans doute à la Chambre silésienne, mentionné par Crato.

⁶ Johann Baptist Weber, dans les années 1563-1577 chancelier à la cour impériale, sous-chancelier de l'Empire, chef de la chancellerie autrichienne, ami et protecteur de Dudith.

⁷ Richard Strein (1537-1600), juriste et diplomate, président de la Chambre de la cour impériale.

⁸ Richard Strein.

Dudith à Johannes Crato
Kraków, le 4 juillet 1573

Ms. autographe, perdu: Wrocław, BUWr, ms. R 244, n° 125. Wrocław, BUWr, Katalog Kore-spondencji XVI w., n° 1264 (incipit, explicit) = Cat.Cor. Éd. (toutes les deux fragmentaires): STIEFF, p. 164 = Stieff; KLOSE, pp. 471-472, p. 473 = Klose.

Duobus diebus anteverti reditum...¹

Instructio mihi nondum missa est neque ullae litterae ad meum munus rite peragendum necessariae.² Oro dominationem vestram dignetur ad-mo-
nere domino procancellario³ ut expeditionem maturet... Ego iam etsi non-
5 dum instructus litteris caesareis, tamen coepi versari in negotiis ipsius ma-
iestatis caesareae; video fore laboriosam et plenam sollicitae curae functio-
nem. Praemium laboris exiguum sane et fere pudendum propositum est,
quale vix mercatores suis agentibus, ut vocant, constituunt, sed longe am-
plius. Ideo dico, ut dominus Crato, patronus optimus, clientis sui causam
10 suo tempore, cum opportunum visum fuerit, in meliorem statum revocet ei-
que maiorem stipem impetret.⁴